
Č. j.z MSMT-ısıóZ/Zon-zs

Smlouva o dílo

Šetření uplatnění absolventů vysokých škol
uzavřená podle § 2586 Odst. l Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů(dále jen „Občanský Zákoník“)

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem: Karmelitská 529/5 Malá strana, 118 12 Praha 1Jednající: Mgr. Karolína Gondková, Ředitelka Odboru vysokých školIČO; 00022985Bankovní spojení:
Číslo účtu:(dále jen „Objednatel“)
a
Název Zhotovitele - Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta
Se sídlem: Magdaleny Rettigovć 4, 116 39 Praha 1Jednající: Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., Děkan fakultyIČO: 00216208Bankovní Spojení:
Číslo účtu:(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně označovány jako „Smluvní Strany“,jednotlivě potom jako „Smluvní Strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu O dílo (dále jen „Smlouva“):

Stránka 1 Z 9



Č. j.: MsMT-18162/2017-25

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

Uvodní ustanovení
Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na Základě výsledků zadávacího řízení
pro veřejnou zakázku Snázvem „Šetření uplatnění absolventů vysokých škol“ (dále jen
„Šetření“).
V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval Objednatel v pozici Zadavatele a Zhotovitel
vpozici dodavatele, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení vybrána jako
nejvýhodnější.
Touto Smlouvou Se Zhotovitel zavazuje, že provede pro Objednatele činnost, která
je blíže Specifikována v č1. 2 této Smlouvy, a to vše Za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Předmět Smlouvy
Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou Služby Spočívající v šetření uplatnění absolventů
vysokých škol, jehož cílem je jednak hodnocení kvality absolvovaného studia v Souvislosti S
přechodem na trh práce a popis profesní dráhy absolventů vysokých škol, a Zároveň hodnocení
zapojení absolventů na trh práce ajej ich uplatnitelnosti s ohledem na získané vzdělání pohledem
jejich zaměstnavatelů.
Zhotovitel bude provádět Služby spočívající v popisu a analýze kvality absolvovaného Studia v
souvislosti S přechodem a uplatněním na trhu práce, popisu profesní dráhy absolventů vysokých
škol a popisu a analýzy Zapojení absolventů na trh práce a jejich krátkodobé i dlouhodobé
uplatnitelnosti S ohledem na Získané vzdělání Z pohledu zaměstnavatelů.
Předmět plnění je blíže vymezen v příloze č. 1 této Smlouvy.
Realizace plnění
Od Zhotovitele je v rámci plnění předmětu Smlouvy požadováno následující:
a) Závazný a podrobný výzkumný design Šetření, který detailně rozpracovává verzi návrhu

výzkumného designu předložené v nabídce, který bude předložen zadavateli ke Schválení
do 30 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy;

b) Závazný časový harmonogram plnění předmětu Smlouvy předložený Objednateli ke
schválení do 14 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy. Harmonogram Zohledňuje
následující Orientační termíny:
i) předání bezchybného souboru dat včetně popisných statistik Získaných souborů do

4. kvartálu 2018;
ii) předání komplexní Závěrečné Zprávy během 1. pol. 2019.

c) realizace obou částí Šetření dle Schváleného Závazného výzkumného designu tak, aby byl
Zajištěn reprezentativní vzorek respondentů Z řad absolventů vysokých škol i
zaměstnavatelů dle ustanovení 5. přílohy ě. 1 této Smlouvy;

d) dodání bezchybného Souboru dat Se Základními popisnými Statistikami a popisu okolností
realizace Šetření relevantních pro posuzování validity dat a

e) vypracování komplexní závěrečné Zprávy (včetně manažerského shrnutí v české i anglické
variantě) s interpretaci dat dle tematických okruhů, forem studia, typu studijních programů

a jednotlivých vysokých škol (tam, kde bude v rámci školy sesbírán takový objem dat, který
toto umožní). Zpráva bude obsahovat i reflexi faktorů, které mohly ovlivnit (příp. Zkreslit)
kvalitu dat.

Objednatel Se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro plnění předmětu Smlouvy následující:

Stránka 2 Z 9



:.j.zMSMT-18162/20ı7-25

a) seznam kontaktních Osob Z vysokých škol, které projevily aktivní Zájem o účast na Šetření;b) základní charakteristiky cílové populace Šetření ac) Spolupráce (mimo jiné formou Sestavení konzultační skupiny složené Ze zástupcůuměleckých vysokých škol) při přípravě Specifik Šetření absolventů uměleckých Studijníchprogramů.3.3. Smluvní strany Se dohodly, že plnění dle této Smlouvy bude prováděno realizačním týmemv počtu 5 osob v následujícím Složení:
Jméno Funkce E-mail Telefon

k _.

ı l l

4. Doba a místo plnění
4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce roku 2019'.4.2. Místem plnění je Sídlo Objednatele na adrese Karmelitská 529/5, Praha 1, 118 12.
5. Cena a platební podmínky
5.1. Smluvní Strany Se dohodly, že cena Za plnění předmětu Smlouvy bez vyhrazené Změny závazku

činí 1 340 000,- Kč bez DPH.5.2. Objednate] Si však vyhrazuje právo (nikoliv povinnost) využít navýšení závazku ve výši až26 0/0 Z předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné Zakázky činí1 580 000,- Kč bez DPH. Hodnota vyhrazené Změny Závazku ve výši 26 % činí 410 800,- Kčbez DPH. Celková maximální cena předmětu plnění včetně této Změny závazku tedy činí1 750 800,- Kč bez DPH.5.3. Smluvní Strany Se dohodly, že cena Za jednu individualizovanou Zprávu Z Šetření (v rozsahu astruktuře dle článku 6 této Smlouvy) v rámci vyhrazené Změny závazku činí15 000,- Kč bez DPH.5.4. Celková maximální cena uvedená v ustanovení 5.1, vyhrazená změna závazku dle ustanovení5.2 a jednotková cena za individualizovanou Zprávu Z Šetření dle ustanovení 5.3 jsou Stanovenýjako nejvýše přípustné a nepřekročitelné. V ceně jsou již Započítány veškeré výdaje a ostatnínáklady Související S komplexním Zajištěním celého předmětu této Smlouvy. Jedinoupřípustnou výjimkou k překročení této ceny je případ, kdy v průběhu realizace plnění dojde keZměně Sazeb DPH. Sazba DPH bude účtována vždy v Zákonné výši.
' Vyużije-Ii Objednatel vyhrazené změny závazku dle ustanovení 5.2, předpokládá zadání jejího předmětu v polovině roku 20l9 s datem odevzdání do konceroku 2019. Tyto termíny budou upřesněny v konkrétních objednávkách.

Stránka 3 z 9

sindelarz
Obdélník

sindelarz
Obdélník



Č. j.z MsMT-18162/2017-25

5.5.

5.6.

5.7.
5.8.

5.9.

6.1.

6.2.
6.3.

Vzhledem k charakteru předmětu Smlouvy, Objednatel Stanovuje následující platebníharmonogram:a) Zhotovitel je oprávněn vystavit první fakturu ve výši 30 % Z celkové ceny předmětuSmlouvy (bez vyhrazené Změny závazku), uvedené v ustanovení 5.1, tj. 402 000,- Kč bezDPH, a to po dodám' Závazného podrobného výzkumného designu Šetření, který detailněrozpracuje verzi návrhu výzkumného designu předloženého v nabídce veřejné zakázky.Přijetí Objednatelem bude provedeno na základě akceptačního protokolu;b) Zhotovitel je oprávněn vystavit druhou fakturu ve výši 40 % Z ceny předmětu Smlouvy(bez vyhrazené Změny závazku), uvedené v ustanovení 5.1, tj. 536 000,- Kč bez DPH, a topo dodání dílčího výstupu v podobě bezchybného Souboru dat Se Základními popisnýmístatistikami a popisu okolností realizace Šetření relevantních pro posuzování validity dat ajejich přijetí Objednatelem (na základě akceptačního protokolu);c) Zhotovitel je oprávněn fakturovat zbylou částku ve výši 30 % Z celkové ceny předmětuSmlouvy (bez vyhrazené změny závazku), uvedené v ustanovení 5.1, tedy402 000, Kč bez DPH ihned po dodání všech Zbylých výstupů (zejména Závěrečné Zprávy)a jejich přijetí Objednatelem (na základě akceptačního protokolu).Faktura musí obsahovat náležitosti Stanovené v § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidanéhodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Pokud faktura neobsahujevšechny zákonem a Smlouvou Stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do datasplatnosti vrátit Zhotoviteli S tím, že Zhotovitel je povinen fakturu opravit a takto opravenoufakturu doručit Zpět Objednateli. Vtakovém případě není Objednatel v prodlení S úhradou.Lhůta Splatnosti začne opět běžet od opakovaného doručení náležitě doplněného či opravenéhodaňového dokladu.Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem naúčet Zhotovitele.Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni jejího
řádného doručení Objednateli. Za datum uhrazení dlužné částky Se považuje den, kdy jsou
finanční prostředky odepsány Z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.Smluvní strany se dohodly, že cena nebude měněna v Souvislosti s inflací české koruny,hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnovýkurz a Stabilitu měny, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy.
Předmět plnění v rámci vyhrazené změny Závazku
Služby v rámci vyhrazené změny Závazku podle ustanovení 5.2 této Smlouvy mohou býtobjednávány voblasti vypracování individualizovaných zpráv O výsledku šetření uplatněníabsolventů pro jednotlivé veřejné vysoké školy. Počet těchto individualizovaných Zpráv nenív době uzavření této Smlouvy Objednateli přesně Znám. Objednatel však předpokládá, že Sebude jednat o 15 - 26 Zpráv v rozsahu 30 - 50 nonnostran, které budou shrnovat hlavní zjištěníŠetření specifické pro absolventy dané vysoké školy.Tyto zprávy budou kopírovat Strukturu komplexní závěrečné Zprávy a budou pracovat jen S datypříslušné vysoké školy, případně Srovnávatjejí výsledky s celkovými výsledky Šetření.V případě, že Objednatel využije vyhrazené Změny Závazku, Služby budou realizovány naZákladě Samostatných objednávek Objednatele a proplaceny na Základě samostatných fakturZhotovitele, a to v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v ustanovení 5.3 této Smlouvy.

Stránka 4 Z 9



`C.j.z MsMT-18162/2017-25

7.
7.1.
7.2.
7.3.
7.4.

7.5.
7.6.

7.7.

7.8.

7.9.
7.10.

8.1.

8.2.

8.3.

Práva a povinnosti Smluvních stran
Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy S odbornou péčí tak,aby bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem te'to Smlouvy.Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy řádně a včas.Zhotovitel je povinen Zajistit předmět plnění kvalifikovanými Osobami, dle ustanovení 3.3 tétoSmlouvy.Změny realizačního týmu jsou povoleny pouze po předchozím odsouhlasení ze stranyObjednatele. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout Zhotovitelem nově navrženého členatýmu, pokud tento nebude splňovat kvalifikační požadavky vyplývající Ze zadávacídokumentace. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat změnu člena realizačního týmuv případě, že není spokojen s jeho prací atp. Zhotovitel je povinen tomuto požadavku vyhovět.Změna člena realizačního týmu nevyžaduje dodatek ke Smlouvě.Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech majících vliv na
řádné a včasné provedení dílčího plnění.Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli Způsobenou škodu bez Ohledu na to, Zdaji Způsobil Sám či ji způsobil poddodavatel Zhotovitelem využitý pro poskytnutí dílčího plněníSmlouvy.Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné Zájmy Objednatelea řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporuse zákonem. Zhotovitel se Zavazuje oznámit Objednateli všechny okolností, které Zjistil připlnění předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.Zhotovitel je povinen poskytnout Součinnost jako Osoba povinná spolupůsobitpři výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veveřejné správě a o změně některých Zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějšíchpředpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finančníkontroly dle citovaného Zákona.Objednatel Se zavazuje Zhotoviteli poskytovat včasné a úplne' informace a relevantní podkladypro každé dílčí plnění, jež je předmětem, jakož i poskytnout veškerou potřebnou Součinnost.Objednatel je povinen řádně a včas Zaplatit za dodané plnění Ze Strany Zhotovitele.
Důvěrnost informací
Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterouje Smlouva uzavřena, Zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech, o kterých Se připoskytování plnění dozví a nakládat S nimi jako s důvěmými (S výjimkou informací, ktere' jižbyly veřejně publikované).Zhotovitel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, kterámu byla Zpřístupněna v Souvislosti S poskytováním plnění, ve prospěch Svůj nebove prospěch jakékoliv jiné osoby. Zhotovitel je povinen dodržovat tyto povinnosti také poukončení Smluvniho vztahu mezi Objednatelem a Zhotovitelem až do doby, kdy bude těchtopovinností Zproštěn.Zhotovitel se zavazuje, že pokud vsouvislosti Srealizací této Smlouvy při plnění Svýchpovinností přijdou jeho pověření Zaměstnanci do Styku s osobními údajive smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodílému přístupu ktěmtoúdajům, jejich Změně, Zničení či Ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému

Stránka 5 z 9



.4

Č.j.: MSMT-18162/2017-25

8.4.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10.
10.1.

10.2.

10.3.10.4.
10.5.

Zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento Zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost zapřípadné porušení Zákona Z jeho strany.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajůZpřístupněných Objednatelem.
Jakost a záruka
Zhotovitel Objednateli poskytne Záruku na dílo za jakost v trvání 24 měsíců počínaje dnempřevzetí díla (vystavením akceptačního protokolu).Zhotovitel odpovídá Za vady díla dle § 2099 a následujících Občanského Zákoníku. Zhotovitelneodpovídá Za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí Způsobeny Objednatelem,neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Zhotovitelereklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí Objednateluvést, jak Se Zjištěné vady projevují.V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatnéodstranění vad nebo nedodělků, a to nejpozději do 1 měsíce. Pokud tak Zhotovitel v plnémrozsahu neučiní, může Objednatel žádat Zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy SiObjednatel vady či nedodělky opraví nebo Odstraní Sám nebo použije k jejich odstranění třetíosoby nebo poskytnutí přiměřené Slevy Z ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad anedodělků nebo může Objednatel od Smlouvy odstoupit. Další nároky Objednatele plynoucímu Z titulu vad díla z obecně Závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru,Že podstatně Ztěžují užívání díla, či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo0d Smlouvy Odstoupit.Reklamace vad musí být doručena Zhotoviteli nejpozději poslední den Záruční lhůty, jinakpráva Objednatele Z odpovědnosti Za vady Zanikají. Záruka však neběží po dobu,kdy je reklamace Objednatele vyřizována Zhotovitelem, a to až do odstranění vad.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení
Zhotovitel se Zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících porušeníSmlouvy:
a) v případě prodlení s jakýmkoliv termínem plnění ve výši 0,5 % Z celkové ceny za každý iZapočatý den prodlení;
b) vpřípadě prodlení S Odstraněním vad a nedodělků v dohodnute'm termínu plnění ve výši0,5 % Z celkové ceny za každý i započatý den prodlení;
c) Za porušení povinnosti mlčenlivosti Specifikované v této Smlouvě ve výši 100 000,- Kč, a toZa každý jednotlivý případ pomšení této povinnosti.Zaplacením Smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednatelizpůsobenou škodu. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případněvzniklé Škody, a to v plné výši.Smluvní pokuty i náhradu škodyje Objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotovitele.V případě prodlení Objednatele s úhradou dle této Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn požadovatnejvýše zákonný úrok Z prodlení. Jiné Sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatnédo 21 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné Smluvní Strany k jejímu

Stránka 6 Z 9



Č. j.: MSMT‹18162/2017-25

11.

11.2.

11.3.

11.4.
11.5.

12.
12.1.
12.2.

12.3.

12.4.

12.5.
12.6.12.7.

Zaplacení na adresu povinné Smluvní strany. V případě prodlení povinné Smluvní Strany SeZaplacením Smluvní pokuty nebo náhrady škody je oprávněná Smluvní Strana oprávněna keSmluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok Z prodlení.
Autorskoprávní ujednání
Zhotovitel dila prohlašuje, že je oprávněn vykonávat Svým jménem a na Svůj účet majetkovápráva autorů k dílu, pokud taková práva jsou a že má Souhlas autorů k uzavření následujícíchlicenčních ujednání, toto prohlášení Zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením dílateprve vznikla.Zhotovitel díla poskytuje Objednateli díla jako nabyvateli licence oprávnění ke všem v úvahupřicházejícim Způsobům užití díla a bez jakéhokoliv Omezení, a to Zejména pokud jde o územní,
časový nebo množstevní rozsah užití.Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci díla Objednateli (nabyvateli licence) bezúplatně; tím nenídotčen nárok Zhotovitele na zaplacení ceny díla ve výši a za podmínek dle článku 5 tétoSmlouvy.Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící Součást licence Zcela nebo Zčástijako podlicenci poskytnout třetí osobě.Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebooznačení autorů, Stejně jako spojit dílo S jiným dílem nebo Zařadit dílo do díla Soubomého, a topřímo nebo prostřednictvím třetích osob.
Ukončení platnosti Smlouvy
Účinnost této Smlouvy může Zaniknout oboustrannou písemnou dohodou Smluvních Stran. Tatodohoda musí Obsahovat Způsob vzájemného vyrovnání Závazků obou Smluvních Stran.Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smluvní neboZákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem Sepovažuje Zejména (nikoliv však výlučně) prodlení S plněním předmětu Smlouvy delším než30 kalendářních dnů Z důvodů Spočívajících výlučně na Straně Zhotovitele.Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy Odstoupit v případě, že vůči majetku Zhotoviteleprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, žeinsolvenční návrh byl Zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízení. Rovněž pak může Objednatel odstoupit v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace.Objednatel je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Zhotovitel v zadávacím řízenínebo V souvislosti S ním dopustil jednání, které Svým obsahem nebo účelem Odporuje Zákonunebo jej obchází anebo Se příčí dobrým mravům, Zejména má-li za cíl nepřípustné omezeníSoutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu S jinými uchazeči) nebo získáníneoprávněné výhody anebo uvedl nepravdivé informace k prokázání svých kvalifikačníchpředpokladů.Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě,že nebudou schváleny prostředky Ze Státního rozpočtu k financování předmětu Smlouvy.Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu.Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit vpřípadě, že Objednatel bude vprodlenı'Súhradou Svých peněžitých Závazků vyplývajících Ztéto Smlouvy po dobu delší než60 kalendářních dní.

Stránka 7 Z 9



Č. j.: MSMT-18162/2017-25 ' l

13. Kontaktní osoby
1 3.1 . Objednatel:

13.2. Zhotovitel:

14.
14.1.
14.2.
14.3.
l4.4.
14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

Závěrečná ustanovení
Ustanovení této Smlouvy je třeba vždy vykládat v souladu Se Zadávacími podmínkamik předmětné veřejné Zakázce a v Souladu s nabídkou Zhotovitele.Smlouva a jednotlivé objednávkyI nabývají platnosti dnem podpisu druhou ze Smluvních strana účinnosti dnem jej ich Zveřejnění v registru smluv.Tato Smlouva Se uzavírá v písemně formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen vpísemné formě, a to vzestupně číslovanýmí dodatky podepsanými oběma Smluvnímí Stranami.Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží třivyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude Shledáno neplatnýmnebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tétoSmlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného činevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v Souladu S účelem tétoSmlouvy.Smluvní strany Se Zavazují pokusit Se vyřešit smírčí cestou jakýkoli Spor, který mezi nimivznikne, Spomý nárok nebo Spomou otázku vzniklou v Souvislosti s touto Smlouvou (včetněotázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešeníSporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému Soudu v České republice.V souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti někteıýchSmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv), Zajistí Objednateluveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru Smluvvčetně případných oprav uveřejnění S tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění Smlouvy nebometadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistitjejich uveřejnění Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy.Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené Se řídí ObčanskýmZákoníkem.

Stránka 8 Z 9

sindelarz
Obdélník

sindelarz
Obdélník



Č. j.: MSMT-18162/2017-25

Přílohy:
Příloha č. l - Smlouvy o dílo k veřejné zakázce S názvem „Šetření uplatnění absolventů vysokých škol“- Technická specifikace

Objednatel: Zhotovitel
v Praze dne .134_2018 v Ýłm/..... dne .3.4.7...2018

Mgr. Kayolína Gondková Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.
Ředitelka Odboru vysokých škol Děkan fakultyMinisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta

UNIVERÍ'IYF f`ı _ „'.ARLOVAPEDAGOGZC FAKULTAMagdalény Rettigové 4116 39 Praha 1 (1)

Stránka 9 Z 9



Příloha k Člj; MSMT-18162/2017-25

Příloha č. l Smlouvy o dílo kveřejné Zakázces názvem „Šetření uplatnění absolventů vysokýchškol“ - Technická specifikace

h-ı .ledním Z hlavních cílů dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojovéa inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období 2016-2020 (dálejen „DZ“) je „rozhodování založené na datech“. Podle tohoto cíle by řízení vysokoškolsképolitiky i Samotných vysokých škol by mělo být koncepční, transparentní a Založené na datech.Konkrétním opatřením pro realizaci tohoto cíle DZ je finanční a organizační podporaStrategicky významných šetření a analýz, Zejména těch prováděných periodicky a namezinárodní úrovni. V aktualizaci DZ pro rok 201 7 je toto opatření Specifıkováno následovně:„Realizovat šetření zaměřené na uplatnění absolventů VŠ v praxi/nezaměstnanost absolventůvŠ.“
Předmětem veřejné zakázky je provedení šetření uplatnění absolventů vysokých škol (dále jen„Šetření“), jehož cílem je jednak hodnocení kvality absolvovaného Studia v Souvislosti Spřechodem na trh práce a popis profesní dráhy absolventů vysokých škol, a Zároveň hodnoceníZapojení absolventů na trh práce ajej ich uplatnitelnosti s ohledem na Získané vzdělání pohledemjejich zaměstnavatelů.
Cílem Šetřeníje:a) popis a analýza kvality absolvovane'ho Studia v Souvislosti S přechodem a uplatněním na trhupráce a popis profesní dráhy absolventů vysokých škol ab) popis a analýza zapojení absolventů na trh práce a jejich krátkodobé i dlouhodobéuplatnitelnosti S Ohledem na získané vzdělání Z pohledu zaměstnavatelů.
Výstupem Šetření bude:a) bezchybný Soubor dat včetně popisných Statistik Získaných souborů ab) komplexní Závěrečná zpráva (včetně manažerského Shrnutí v české i v anglické variantě)s interpretaci dat dle tematických Okruhů, forem Studia, typů Studijních programů, oborovýchskupin Studijních programů a jednotlivých vysokých škol (tam, kde bude v rámci školySesbírán takový objem dat, který toto umožní). Zpráva bude obsahovat i reflexi faktorů, ktere'mohly ovlivnit (příp. zkreslit) kvalitu dat. Zpráva bude také obsahovat doporučení pro tvůrcepolitiky v oblasti vysokého školství.
Šetření bude vystavěno na datech získaných od populace absolventů, kteří ukončili Studium ajiž nepokračují ve Studiu na vysoké škole. Velikost vzorku musí zajistit reprezentativitu nadefinovaných úrovních a umožnit analýzu při třídění na těchto konkrétních úrovních - formystudia (prezenční, kombinované); typy Studijních programů (bakalářské, magisterské,doktorské) a oborových Skupin Studijních programů (dle klasifikace oborů vzdělání CZ-ISCED-F 20131) a SOciO-demografické charakteristiky absolventů (pohlaví, kraj bydliště).
Sesbíraná data od absolventů musí mimo jiné pokrývat informace O absolvovaném Studiu ahodnocení jeho kvality a relevance ve vztahu k přechodu na trh práce, motivaci pro absolvováníStudia, popis profesní historie včetně pracovního Zařazení forem úvazku a platového

1 Deset Základních oborových Skupin dle Systematická části: https:j/www.cZSO.cZ/cSu/cZSo/kIasifikace~oboru-deIani-czđscedff-ZOIB
Stránka 1 z 2



Příloha k Č.j.: MSMT-18162/2017-25

10.

11.

12.

Ohodnocení, problematiku nezaměstnanosti a hodnocení využití Znalostí, dovedností a obecných
Způsobilostí, včetně komunikačních, jazykových a ICT nabytých díky studiu.
Šetření bude obsahovat Speciální variantu navržené techniky sběru dat pro absolventyuměleckých vysokých škol, kteří se výrazně odlišují od Zbytku populace Specifiky Svéhoprofesního uplatnění. Její podoba společně se specifiky cílové populace bude konzultována SeZástupci těchto škol, jež poskytnou Zhotoviteli prostřednictvím Objednatele Součinnost.
Respondenty první části šetření budou absolventi veřejných, Státních a Soukromých vysokýchškol (prezenční i kombinované formy Studia, bakalářských, magisterských adoktorskýchstudijních programů vyučovaných v českém jazyce) a to nejméně l rok a nejvýše 5 let odukončení studia a nástupu do praxe.
Respondenty druhé části šetření budou Zaměstnavatelé, kteří po dobu alespoň 6 měsícůzaměstnávali/zaměstnávají absolventy vysokých škol dotazované v první části.
Druhá část Šetření bude vystavěna na datech získaných od takového počtu Zaměstnavatelůabsolventů vysokých škol dotazovaných v rámci Šetření, který Zajistí reprezentativitu tohotovzorku Z hlediska sektorů uplatnění absolventů (veřejný, soukromý Ziskový, Soukromýneziskový), hospodářských odvětví (dle kategorizace NACEŽ), nejvyššflrıo dosaženého vzděláníabsolventů (bakalářské, magisterské, doktorské Studijní programy) a oborových skupindosaženého vzdělání absolventů (dle klasifikace oborů vzdělání CZ-ISCED-F 20133).
Sesbíraná data od zaměstnavatelů musí mimo jiné zahrnovat informace o postojích
k zaměstnávání absolventů, názory na úroveň Získaného vysokoškolského vzdělání ve vztahuk vykonávané práci absolventů, hodnoceni pracovnich kompetencí absolventů jakými jsounapříklad komunikační Schopnosti, flexibilita, práce s klientem, zvládání Stresových Situaci
vedení pracovních týmů, jazykové znalosti, schopnost ne'St odpovědnost a další.
Sběr dat obou částí Šetření bude navržen S použitím inovativních postupů či nástrojůasohledem na časový komfort respondentů (max. 30 minut u absolventů a 15 minutu Zaměstnavatelů) tak, aby se zajistila co nejvyšší míra návratnosti a kvality odpovědí.

2 HIavniSekce dle Systematická Části:httpsj/wwwtzso.cZ/csu/cZSO/klasifikace ekonomickych cinnosti cz nace3 Deset základních Oborových skupin dle systematické části: https://www.cZSo.cZ/csu/cZSo/k|asifikace-oboru-vzdelani-cZ-isced-f-ZOIB

Stránka 2 Z 2




